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EL PUNT / Dissabte, 23 de setembre de 1995 _ 

CICLISME 

Ba£Ei supera Saitov en 
l'esprint final de la 19a 
etapa de la Vuelta 
• Calatayud (Saragossa).— L'i­
talià Adriano Baffi (Mapei) va 
guanyar ahir a l'esprint la dino­
vena etapa de la Vuelta a Espanya, 
que es va disputar entre Sabi-
üànigo i Calatayud. Baffi va su­
perar en la recta final el rus Asiate 
Saitov (Artiach), vencedor de l'e­
tapa de dijous. En l'acceleració 
final es va produir un accident 
en topar el nord-americà George 
Hincapie (Motorola) amb l'ale­
many Marcel Wust (Castell-
blanch). Els dos corredors van 
anar a parar contra la tanca i 
van protagonitzar una espectacu­
lar caiguda que no va tenir con­
seqüències greus, ja que els dos 
corredors van poder entrar a la 
meta pel seu propi peu. L'únic 
atac remarcable va ser el d'Ignacio 
García Camacho (Kelme), que es 
va endur amb ell Juan Arenas 
(Festina), Tristan Hoffman 
(TVM) i Bert Dietz (Telekom). 

Classificacions , 

19a etapa: Ir A. Baffi (Mapei), 
5h55:26; 2n A. Saitov (Artiach), mt; 
3r K. Ozers (Motorola), mt. General: 
Ir L. Jalabert (ONCE), 90h23:51; 2n 
A. Olano (Mapei), a 6:28; 3f J. Bruy-
neel (ONCE), a 7:50. / EL PUNT 

VELA ADAPTADA 

(DO®®® 
eoeo 

o®o 

Segona part 

• Àrbitres: Juan Carlos Arteaga, del col·legi 
canari, i Juliàn Sànchez, del col·legi basc. L'àr-
bitre principal va estar correcte, però el de­
butant, Juliàn Sànchez, va estar despistadíssim 
i no va entrar mai en el partit. Eliminats: Cap 

jugador va arribar a les cinc faltes personals. 
Parcials: 10-13, 17-25, 32-32. 41-37; 51-43, 
66-53, 77-64, 97-79. Temps morts: Zeljko 
Obradovic, entrenador del Real Madrid, en va 

' demanar tres: 6-12 (4'), 41-35 (20') i 71-58 (32') 

i Joaquim Costa, tècnic del Valvi, en va sol·li­
citar dos: 22-25 (10') i 55-43 (26'). Públic: 
6.000 espectadors van assistir al partit, que es 
va jugar al pavelló d'esports de la Comunidad 
de Madrid. 

í l Encistelladors 
Nom 
Thomas 
Robinson 
Cargol 
Lock 
Aldrey 
Ruf 
Brea 
Solana 
Rodríguez 
Esmoris . 

Total Mitjana 
4 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 

M Pilotes perdudes 
Nom 
Lock 
Cargol 
Aldrey 
Ruf 
Robinson 
Thomas 
Brea 
Solana 

69 17.25 
83 16.60 
71 14.20 
51 10.20 
38 7.60 
34 6.80 
27 5.40 
20 4.00 
13 2.60 
2 0.50 

Totat Mitjana 

. 5 
5 
5 
5 
5 
4 
5 
5 

15 3.00 
12 2.40 
12 2.40 
11 2.20 
10 2.00 
7 1.75 
4 0.80 
4 0.80 

Rebotejadors 
Nom 
Lock 
Ruf 
Rodríguez 
Thomas 
Cargol 
Equip 
Robinson 
A ldrey 
Brea 
Esmoris 

Def. Ofe. Total MitJ. 
19 
17 
14 
17 
14 
4 
6 
2 
4 
3 

• Faltes comeses 
Nom 
Aldrey 
Ruf 
Brea 
Lock 
Thomas 
Cargol 
Robinson 
Rodríauez 

Partits 
5 
5 
5 

5 
4 
5 
5-
5 

11 
7 
8 
3 
1 
7 
4 
3 
0 
0 

30 6.00 
24 4.80 
22 4.40 
20 5.00 
15 3.00 
11 2.75 
10 2.00 

5 1.00 
4 0.80 
3 0.75 

Faltes Mitjana 
20 4.00 
19 3.80 
18 3.60 

14 2.80 
14 3.50 
12 2.40 
11 2.20 
11 2.20 

L" Minuts jugats 
Nom Partits Min. Mitjana 

Robinson 171 34.20 

Cargol 
Aldrey 

168 33.60 
122 24.40 

Lock , 
Ruf 
Thomas 
Brea 
Rodríguez 
Solana 
Esmoris 
Darnés 
Martínez 

112 22.40 
110 22.00 
90 22.50 
79 15.80 
79 15.80 
43 8.60 
21 5.25 
4 4.00 

1.00 

m Regularitat 

Tirs de 2 punts 
Nom intents Acons. 
Cargol 
Brea 

39 26 66.67 

Solana 
Robinson 
Thomas 
A ldrey 

41 

2 66.67 
4 66.67 

26 63.41 
40 
14 

24 60.00 
8 57.14 

Nom 
Aldrey 
Cargol 
Ruf 
Lock 
Brea 
Thomas 
Rodríguez 

Casa Fora Total Mit j . 
8 
8 
7 
7 
8 
4 
7 

• Tirs de 3 punts 
Nom 
Solana 
A ldrey 
Brea 
Robinson 
Cargol 

Intents 
7 

12 
8 

21 
14 

O Esmaixades 
Nom 
Robinson 
Cargol 
Thomas 

9 
8 
8 
7 
6 
9 
6 

17 3.40 
16 3.20 
15 3.00 
14 2.80 
14 2.80 
13 3.25 
13' 2.60 

Acons. % 

Total 
4 
3 
3 

4 57.14 
5 41.67 
3 37.50 
6 28.57 
3 21.43 

Mitjana 
0.80 
0.60 
0.75 

Llobet, Lozano i 
Martínez (Lloret), 
líders a l'europeu 
• Los Narejos (Múrcia) .-r La tri­
pulació de l'equip estatal de vela, 
formada pels regatistes del CN 
Lloret Paco Llobet, Tomàs Lo­
zano i Victòria Martínez, són pri­
mers en la classificació general 
del campionat d'Europa O'Neill 
de vela adaptada, que es disputa 
a la localitat murciana Los Na­
rejos. La tripulació lloretenca, que 
abans de la jornada d'ahir ocupava 
el tercer lloc, comparteix el liderat 
amb la tripulació britànica for­
mada per A. Cassell,·K. Curtis 
i T. Downes —actual campiona 
del món—. Llobet, Lozano i Mar­
tínez van aconseguir un primer 
i un segon lloc en la jornada d'ahir, 
la penúltima de la fase prèvia, 
i tenen moltes possibilitats de clas­
sificar-se per a la final, que es 
disputarà demà. La tripulació llo­
retenca té pràcticament un lloc 
assegurat en la final —passen les 
vuit primeres—, com també l'altra 
tripulació estatal, formada pejs ga­
llecs Poyàn, Justo i Vàzquez, que 
ahir estaven pendents d'una re­
clamació presentada per una altra 
embarcació. / EL PUNT 

TENNIS 

Victòries 
Real Madrid 
Unicaja 
Estudiantes 
Barcelona 
Salamanca 
CS Fernando 
Càceres 
Joventut 
Lleó 
TDK Manresa 
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Taugrés 
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161 
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148 
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156 

207 
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290 

149 

242 

165 

159 

148 
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181 
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FORA 
PF PC 

196 

235 

246 

185 

158 

134 

203 

173 

232 

162 

150 

185 

245 

170 

223 

241 

248. 

249 

209 
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160 

217 
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150 
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177 

252 

175 

154 

180 

264 

170 

224 
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Real Madrid-Valvi Girona 97 - 79 

TDK Manresa-Lleó 77 - 73. 

Barcelona-Unicaja •••• ̂ ^ ~ ^^ 
Joventüt-AGB Osca • > 9" " 83 
CS Fernando-Festina Andorra 8 4 - 7 1 
Salamanca-Fórum 83 - 79 
Múrcia-Gijón •/ 8 4 - 8 3 
Càceres-Taugrés 7" " ^1 
Gran Canaria-Estudiantes • 78 - 89 
Saragossa-Ourense 92 - 88 

U propera (24 set.) L'altra (30 set.) 
Valvi Girona-Saragossa Valvi Girona-Lleó 
Ourense-Gran Canària Real Madrid-Unicaja 
Estudiantes-Càceres TDK Manresa-AGB Osca 
Taugrés-Múrcla Barcelona-Festiha Andorra 
Gijón-Salamanca Joventut-Fórum 
Fórum-CS Fernando CS Fernando-Gijón 
Festina Andorra-Joventut SalamancaTaugrés 
AGB Osca-Barcelona Estudiantes-Múrcia 
Unicaja-TDK Manresa Càceres-Ourense 
LleórReal Madrid Gran Canaria-Saragossa 

El CT Figueres 
organitza un obert per 
a disminuïts físics 
• Figueres.— El Club de Tennis 
Figueres organitza la primera edi­
ció de l'obert internacional de ten­
nis en cadira de rodes per a dis­
minuïts físics, que es disputarà 
a partir de divendres que ve i 
fins diumenge. Fins ara ja hi ha 
trenta jugadors inscrits, la majoria 
de l'Estat Espanyol, i també al­
guns de francesos i anglesos. Tam­
bé hi ha contactes amb jugadors 
de Bèlgica i d'Itàlia. La final del 
torneig es disputarà diumenge a 
les 5 de la tarda, a les pistes 
del CT Figueres. Ahir, a l'Ajun­
tament de Figueres, es va fer la 
presentació del torneig, que té 
un pressupost d'1.800.000 pesse­
tes, en la qual els organitzadors 
van destacar el fet que a l'Estat 
només hi ha dos tomejos d'aquest 
tipus de caràcter internacional. En 
l'organització d'aquest torneig, 
també hi ha col·laborat l'Asso­
ciació de Minusvàlids Físics de 
Figueres (Mifas). / J.F. 

Punt, El, 1995-09-23, p. 30.
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